
Castellammare del Golfo, 17/11/2022
All’albo

Ad amministrazione Trasparente
Agli atti PON

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO
Progetto  PON  FESR    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i  (FESR) “Promuovere il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  Azione 13.1.5
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27
maggio 2022
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-352
Codice CUP: H14D22000960006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e
la Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme   in   materia   di   procedimento
amministrativo  e  di diritto  di accesso  ai documenti amministrativi”  e  ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs. n. 33/2013;
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it




VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il Programma Annuale 2022;
VISTO  il  PTOF  e  il  Piano  di  miglioramento  di Istituto;
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e  il
D.A  7756/2018;
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n.  1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;
VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi
per la scuola dell’infanzia” emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale - Per la
scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Fondi Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 -  Asse II  – Infrastrutture  per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR)  –  REACT  EU  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;
VISTE le delibere degli OO.CC.: delibera n. 57 del 01/06/2022 del collegio dei docenti, delibera
n. 138 del 30/05/2022 del consiglio di Istituto;
VISTO il Piano presentato, Candidatura N. 1087162, protocollato al n. 5827 del 10/06/2022;
VISTE  le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi
Strutturali Europei 2014/2020;
VISTA la  formale  autorizzazione  del  progetto,  pervenuta  a  questa  Istituzione  Scolastica  con
lettera Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, codice identificativo
progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-352, assunta al prot. al n. 7592 del 15/09/2022;
VISTO  il  proprio  Decreto  Prot.  8848  del  21/10/2022 di  conferimento  di  incarico  a  se
stessa  di RUP  del progetto  in  oggetto;
VISTO   il   proprio   decreto   di  conferimento   a  se   stessa   Prot.  9542   del  16/11/2022
dell’incarico  di direzione  e  coordinamento  per la realizzazione  del  progetto  in  oggetto;
RILEVATA  la necessità  di avviare le  procedure  per  la realizzazione  del progetto;
CONSIDERATA  la  necessità  di  individuare  una  figura  per  le  attività  di  progettista  per  la
realizzazione del progetto;
VISTA la disponibilità della prof.ssa Elvira Mulè, dirigente scolastico dell'Istituzione;
CONSIDERATE le competenze e le abilità richieste per la progettazione;
TENUTO  CONTO  che  nei  confronti  del  soggetto  individuato  non  sussistono  le  condizioni
ostative previste  dalla normativa vigente;
 Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

DECRETA

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


          Art. 1  
Di assumere su di sè, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista

Art.2

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elvira Mulè

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP)

C.F.80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it

	Codice CUP: H14D22000960006

		2022-11-17T23:33:11+0100
	Elvira Enza Maria Mulè


		2022-11-17T23:34:47+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




